
 
 
 

 

 

Comune di Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determinazione Ufficio Area Tributi – Elettorale - Leva 

 

 
Comune di JONADI 

 
n. 23 

 
Data 02.10.2023 

 
Oggetto: Approvazione del ruolo per la riscossione coattiva degli avvisi di accertamento: IMU anni 

2014-15-16; TARI anni 2014-15-16-17-18. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI – ELETTORALE - LEVA 

Adotta la seguente determinazione 

 

Visti: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 10/08/2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025; 

- Richiamato il decreto sindacale n. 12/2023, con il quale il sindaco ha attributo al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area in intestazione, ai sensi dell’ex art. 107 del T.U. n.267/2000 del vigente 

Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 7/02/2023 con la quale venivano delegate 

le funzioni ed affidate le attività relative alla riscossione coattiva delle entrate sia tributarie che 

patrimoniali , al nuovo soggetto pubblico al quale è attribuita la funzione pubblica della riscossione 

nazionale “Agenzia delle Entrate – Riscossione”, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 

dell’artt. 1 e 2-bis D.L. 22/10/2016 n.193, convertito in legge con modificazioni dall’art.1 della legge 

1/12/2016 n.225; 

 

Visti gli avvisi degli accertamenti IMU riferiti alle annualità 2014-15-16 e TARI annualità 2014-15-16-17-

18, emessi e notificati in base alle vigenti disposizioni di legge; 

 
Dato atto che l’ufficio tributi, verificato il mancato pagamento nei termini fissati, ha provveduto alla 

stesura delle minute di ruolo e all’inoltro ad Agenzia Entrate Riscossione per i seguenti importi: 

(Avvisi accertamento emessi prima della legge 160/2019) 

IMU, n. 121 partite, ID fornitura 37020230621201600000, riferita all’annualità 2014 € 41.888,00; IMU, 

ID fornitura 37020230621201800000, n. 116 partite, riferita all’annualità 2015 € 41.622,00; IMU, ID 

fornitura 37020230621201900000, n. 116 partite, riferita all’annualità 2016 € 43.742,00; TARI, ID 

fornitura 37020230622200000000, n. 298 partite, riferita all’annualità 2014 € 110.199,00; TARI, ID 

fornitura 37020230621202200000,n. 285 partite, riferita all’annualità 2015 € 103.732,00; TARI, ID 



 
 
 

fornitura 37020230621202300000, n. 284 partite, riferita all’annualità 2016 € 102.479,00; TARI, ID 

fornitura 37020230622202400000, n. 278 partite, riferita all’annualità 2017 € 112.250,00; TARI, ID 

fornitura 37020230612201800000, n. 269 partite, riferita all’annualità 2018 € 104.424,00. 

 

(Avvisi accertamento emessi dopo la legge 160/2019) 

TARI, n. 70 partite, ID fornitura 37020230705601800000, riferita all’annualità 2015 € 18.965,47; TARI, 

n. 103 partite, ID fornitura 37020230703600800000, riferita all’annualità 2016 € 37.519,16; TARI, n. 

100 partite, ID fornitura 37020230703600900000, riferita all’annualità 2017 € 51.762,24; TARI, n. 89 

partite, ID fornitura 37020230703601000000, riferita all’annualità 2018 € 42.927,06; IMU, n. 14 partite, 

ID fornitura 37020230622600900000, riferita all’annualità 2015 € 23.216,62; IMU, n. 56 partite, ID 

fornitura 37020230703600700000, riferita all’annualità 2016 € 48.134,07.  

 

 

Atteso che il predetto ruolo è stato regolarmente compilato ai sensi delle vigenti disposizioni normative; 

Visti i decreti legislativi n. 46 del 26 febbraio 1999 e n. 112 del 13 aprile 1999 e successive 

modificazioni che riordinano la disciplina ed il servizio nazionale della riscossione in base ai quali è 

stato formato il suddetto ruolo coattivo; 

 

Visti che, ai sensi dell'art. 17 del decreto legislativo 13 aprile 1999 n. 112 e successive modificazioni, 

l'attività degli agenti della riscossione viene remunerata con un aggio quantificato sugli importi riscossi e 

calcolato come definito nella convenzione; 

DETERMINA 

Di approvare i vari ruoli dei tributi e per le annualità e importi indicati di seguito: 

(Avvisi accertamento emessi prima della legge 160/2019) 

IMU, n. 121 partite, ID fornitura 37020230621201600000, riferita all’annualità 2014 € 41.888,00; IMU, 

ID fornitura 37020230621201800000, n. 116 partite, riferita all’annualità 2015 € 41.622,00; IMU, ID 

fornitura 37020230621201900000, n. 116 partite, riferita all’annualità 2016 € 43.742,00; TARI, ID 

fornitura 37020230622200000000, n. 298 partite, riferita all’annualità 2014 € 110.199,00; TARI, ID 

fornitura 37020230621202200000,n. 285 partite, riferita all’annualità 2015 € 103.732,00; TARI, ID 

fornitura 37020230621202300000, n. 284 partite, riferita all’annualità 2016 € 102.479,00; TARI, ID 

fornitura 37020230622202400000, n. 278 partite, riferita all’annualità 2017 € 112.250,00; TARI, ID 

fornitura 37020230612201800000, n. 269 partite, riferita all’annualità 2018 € 104.424,00. 

(Avvisi accertamento emessi dopo la legge 160/2019) 

TARI, n. 70 partite, ID fornitura 37020230705601800000, riferita all’annualità 2015 € 18.965,47; TARI, 

n. 103 partite, ID fornitura 37020230703600800000, riferita all’annualità 2016 € 37.519,16; TARI, n. 

100 partite, ID fornitura 37020230703600900000, riferita all’annualità 2017 € 51.762,24; TARI, n. 89 

partite, ID fornitura 37020230703601000000, riferita all’annualità 2018 € 42.927,06; IMU, n. 14 partite, 

ID fornitura 37020230622600900000, riferita all’annualità 2015 € 23.216,62; IMU, n. 56 partite, ID 



 
 
 

fornitura 37020230703600700000, riferita all’annualità 2016 € 48.134,07.  

 

Di introitare le predette somme sugli accertamenti a residui del bilancio di previsione per il corrente 

esercizio finanziario; 

 

Di apporre, con l’approvazione della presente determinazione, il visto di esecutività sui ruoli relativi alle 

annualità di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 24, comma 3, della Legge n. 449/1997; 

 

 

Di trasmettere l’elenco riepilogativo dei ruoli e la copia dei frontespizi al concessionario Agenzia delle 

Entrate Riscossione (ADER); 

 

1. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 5 della legge 18.06.2009 n. 69 e s.m.i.. 

Addì, 02.10.2023                                                        Il Responsabile del servizio 

                                                                                  (dr. Francesco Bertuccio) 

                  (firma a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 39/93) 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in relazione 
al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D. Lgs 267/2000 si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Addì, 02.10.2023                                                       Il Resp. del Serv. Finanziario 
                                                                                  (dr.ssa Mariarosaria Corrado)   
                                                                                         (firma a stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 39/93) 

 
 
 
 
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ____________ 
per 15 giorni consecutivi.  Reg. n. _______ 
                                                                                    IL MESSO COMUNALE 
                                                                                       ___________________________ 


